
Z A P I S N I K 
143. Kolegija Župana Primorsko-goranske županije 

održanog dana 23. svibnja 2016. godine 
 
 Kolegij Župana je u 14,00 sati otvorio je Župan Zlatko Komadina. 
 
 

Sjednici su prisustvovali: Župan Zlatko Komadina, zamjenica Župana 
Marina Medarić, zamjenik Župana Marko Boras Mandić, zamjenik Župana Petar 
Mamula, Goran Petrc, Nada Milošević, Melita Raukar, doc.dr.sc. Koraljka Vahtar 
Jurković, izv.prof.dr.sc. Ljudevit Krpan, Branka Ivandić, Tamara Carević Baraba, 
izv.prof.dr.sc. Đulija Malatestinić, Dragica Marač, mr.sc. Edita Stilin, Erik Fabijanić, 
mr.sc.Ermina Duraj i Davor Mihelčić. 

 
 

 
  Na sjednici je razmatran sljedeći 

 
D N E V N I     R E D 

 
1. Nacrt prijedloga Odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za  
    izgradnju i gospodarsko korištenje luke posebne namjene, sidrišta u uvali  
   Podkujni, otok Unije, Grad Mali Lošinj 
2. Nacrt prijedloga Odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za  
    gospodarsko korištenje plaže Veli Mel u Kamporu, Grad Rab 
3. Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o davanju koncesije za posebnu upotrebu  
    pomorskog dobra trgovačkom društvu „Ponikve-voda“ d.o.o. za izgradnju i  
    korištenje CS 6 sa sigurnosnim preljevom u uvali Vodotoč, Općina Omišalj 
4. Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o davanju koncesije za posebnu upotrebu  
    pomorskog dobra KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. za rekonstrukciju i proširenje  
    sustava odvodnje na području Grada Rijeke, podsustav Kantrida – Zamet, vod K1,  
    K1.1 
5. Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na  
    pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje luke posebne namjene,  
    sidrišta u uvali Jadrišćica, otok Cres, Grad Mali Lošinj 
6. Izvješće o broju izdanih koncesija i prikupljenim sredstvima na pomorskom dobru,  
    te načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom u 2015. godini 
7. Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2015. godinu (na  
    propisanom obrascu Ministarstva financija) 
8. Izvješće o naplati potraživanja po 
   • ugovoru o koncesiji za distribuciju plina na postojećem distribucijskom sustavu za  
     područje Grada Rijeke  
  • ugovoru o koncesiji za izgradnju distribucijskog sustava i distribuciju plina na  
    sustavu koji će se povezati na postojeći distribucijski sustav za područje 1b  
    „Priobalje i otok Krk“ u Primorsko-goranskoj županiji 
9. Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju lučkog  
      područja u lukama otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja na  
      području Primorsko-goranske županije  
10. a) Nacrt prijedloga Odluke o imenovanju Komisije za provedbu javnog natječaja  
          za davanje u zakup zajedničkih otvorenih lovišta broj VIII/102 «Rab» i VIII/129  
         «Dubračina» 



      b) Utvrđivanje početne cijene lovozakupnine za zajedničko otvoreno lovište broj  
          VIII/102 «Rab» 
      c) Utvrđivanje početne cijene lovozakupnine za zajedničko otvoreno lovište  
          broj  VIII/129 «Dubračina 
11. Prijedlog odluke o raspodjeli sredstava Gradu Vukovaru za sufinanciranje obnove  
      vukovarskog vodotornja 
12. a) Prijedlog odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Primorsko–goranske  
          županije 
      b) Prijedlog plana pozivanja članova Stožera civilne zaštite Primorsko–goranske  
          županije 
      c) Prijedlog poslovnika o radu Stožera civilne zaštite Primorsko–goranske  
          županije 
     d) Nacrt prijedloga Odluke o stavljanju van snage Odluke o imenovanju članova  
         Stožera zaštite i spašavanja Primorsko–goranske županije 
     e) Nacrt prijedloga Odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju i  
         imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Primorsko–goranske županije 
13. a) Prijedlog odluke o odabiru projekata kojima će se sufinancirati priprema  
          projektne dokumentacije iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2016.  
          godinu 
      b) Prijedlog odluke o odabiru programa/projekata ravnomjernog razvitka za  
          sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2016. godinu 
14. Prijedlog odluke o raspisivanju javnog poziva za iskaz interesa (neobvezujući) za  
      izgradnju potencijalnih turističkih smještajnih kapaciteta u sklopu Regionalnog  
      sportsko-rekreacijskog i turističkog centra Platak 
15. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Doma  
      zdravlja Primorsko-goranske županije  
16. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o  
      unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Doma za starije osobe „Mali  
      Kartec“  
17. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za izvođenje radova na sanaciji cjevovoda  
      unutar  k.č.br. 14590/1, k.o. Delnice, trgovačkom društvu Komunalac –  
      vodoopskrba i odvodnja d.o.o. Delnice  
18. Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o poništenju postupka davanja koncesije  
      na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže i ugostiteljske terase  
      ispred Ville Eva, Općina Omišalj  
19. a) Izvještaj o financijskom poslovanju zdravstvenih ustanova u vlasništvu  
          Primorsko-goranske županije za 2015. godinu  
      b) Izvještaj o radu upravnih vijeća zdravstvenih ustanova u vlasništvu Primorsko- 
          goranske županije za 2015. godinu 
20. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti Domu zdravlja Primorsko-goranske  
      županije na donošenje odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za sklapanje  
      okvirnog sporazuma na razdoblje od dvije godine (2016.-2018.) u postupku javne  
      nabave za „Usluge čišćenja prostora zdravstvene djelatnosti, pripadajućih ureda i  
      okoliša - Dom zdravlja PGŽ, ispostava Rijeka i Opatija“ 
21. Nacrt prijedloga Odluke o odvodnji otpadnih voda na području aglomeracije  
      Liburnijske rivijere    
 
 
 
 
 



Točka 1. 
Nacrt prijedloga Odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za 

izgradnju i gospodarsko korištenje luke posebne namjene, sidrišta u uvali 
Podkujni, otok Unije, Grad Mali Lošinja 

 
 

 Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom 
dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje luke posebne namjene, sidrišta u uvali 
Podkujni, otok Unije, Grad Mali Lošinj, te se prosljeđuje Županijskoj skupštini na 
razmatranje i usvajanje. 

2. Sastavni dio Odluke iz točke 1. ovog Zaključka čini Dokumentacija za 
nadmetanje koja će po stupanju na snagu Odluke o namjeri davanja koncesije na 
pomorskom dobru činiti sastavni dio Obavijesti o namjeri davanja koncesije i bit će 
objavljena u „Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske“. 

 

 
Točka 2. 

Nacrt prijedloga Odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru za 
gospodarsko korištenje plaže Veli Mel u Kamporu, Grad Rab 

 
 

 Župan je donio sljedeći 
Z a k l j u č a k 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o namjeri davanja koncesije na pomorskom 
dobru za gospodarsko korištenje dijela plaže i ugostiteljske terase, Veli Mel, Grad 
Rab, te se prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

2. Sastavni dio Odluke iz točke 1. ovog Zaključka čini Dokumentacija za 
nadmetanje koja će po stupanju na snagu Odluke o namjeri davanja koncesije na 
pomorskom dobru činiti sastavni dio Obavijesti o namjeri davanja koncesije i bit će 
objavljena u „Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske“. 

 
 

Točka 3. 
Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o davanju koncesije za posebnu 

upotrebu pomorskog dobra trgovačkom društvu „Ponikve-voda“ d.o.o. za 
izgradnju i korištenje CS 6 sa sigurnosnim preljevom u uvali Vodotoč, Općina 

Omišalj 
 

  
 Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o davanju koncesije za 
posebnu upotrebu pomorskog dobra trgovačkom društvu „Ponikve-voda“ d.o.o. za 
izgradnju i korištenje CS 6 sa sigurnosnim preljevom u uvali Vodotoč, Općina 
Omišalj.  

 
 



Točka 4. 
Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o davanju koncesije za posebnu 

upotrebu pomorskog dobra KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. za rekonstrukciju i 
proširenje sustava odvodnje na području Grada Rijeke, podsustav Kantrida – 

Zamet, vod K1, K1.1 
 

Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o davanju koncesije za 
posebnu upotrebu pomorskog dobra KD Vodovodu i kanalizaciji d.o.o. za posebnu 
upotrebu pomorskog dobra KD Vodovodu i kanalizaciji d.o.o. za rekonstrukciju i 
proširenje sustava odvodnje na području Grada Rijeke, podsustav Kantrida – Zamet, 
Vod K1, K1.1. 
 
 

Točka 5. 
Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na 

pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje luke posebne 
namjene, sidrišta u uvali Jadrišćica, otok Cres, Grad Mali Lošinj 

 
 Župan je donio sljedeći 

 

Z a k l j u č a k 
 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o davanju 
koncesije na pomorskom dobru za izgradnju i gospodarsko korištenje luke posebne 
namjene, sidrišta u uvali Jadrišćica, otok Cres, Grad Mali Lošinj koju je utvrdilo 
Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru u Primorsko-goranskoj 
županiji. 
 

 
Točka 6. 

Izvješće o broju izdanih koncesija i prikupljenim sredstvima na pomorskom 
dobru, te načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom u 2015. 

godini 
 

 Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Prihvaća se Izvješće o broju izdanih koncesija i prikupljenim sredstvima na 
pomorskom dobru, te načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom u 
2015. godini u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze Primorsko-
goranske županije da Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka dostavi Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture, u roku od 15 dana od dana njegova prihvaćanja.  

 
 
 

Točka 7. 
Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2015. godinu  

(na propisanom obrascu Ministarstva financija) 
 



 Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
  

 1.Prihvaća se Izvješće o broju izdanih koncesija i prikupljenim sredstvima na 
pomorskom dobru, te načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom u 
2015. godini te se dostavlja Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

2. Zadužuje se Ured Županije da Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka zajedno s 
ostalim izvješćima o ugovorima o koncesiji dostavi Ministarstvu financija. 
 
 
 

Točka 8. 
Izvješće o naplati potraživanja po 

   • ugovoru o koncesiji za distribuciju plina na postojećem distribucijskom  
     sustavu za područje Grada Rijeke  
  • ugovoru o koncesiji za izgradnju distribucijskog sustava i distribuciju plina  
    na sustavu koji će se povezati na postojeći distribucijski sustav za područje  

1b „Priobalje i otok Krk“ u Primorsko-goranskoj županiji 
 

 

 Župan je donio sljedeći 
  

Z a k l j u č a k 
 

Prihvaća se Izvješće o:  
 UGOVORU O KONCESIJI za distribuciju plina na postojećem 

distribucijskom sustavu za područje Grada Rijeke, 
 UGOVORU O KONCESIJI za izgradnju distribucijskog sustava i distribuciju 

plina na sustavu koji će se povezati na postojeći distribucijski sustav za 
područje 1B „Priobalje i otok Krk“ u Primorsko-goranskoj županiji. 

 

 

Točka 9. 
Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju lučkog 
područja u lukama otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja 

na području Primorsko-goranske županije 
 
 

 Župan je donio sljedeći  
 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o utvrđivanju lučkog 
područja u lukama otvorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja na 
području Primorsko-goranske županije, te se prosljeđuje Županijskoj skupštini na 
razmatranje i usvajanje.  

2. Zadužuje se Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze da Odluku iz 
točke 1. ovog Zaključka s pripadajućom dokumentacijom dostavi Vladi Republike 
Hrvatske na suglasnost u roku od 15 dana od donošenja na Županijskoj skupštini. 
 



Točka 10. 
a) Nacrt prijedloga Odluke o imenovanju Komisije za provedbu javnog  

natječaja za davanje u zakup zajedničkih otvorenih lovišta broj VIII/102 
«Rab» i VIII/129 «Dubračina» 

b) Utvrđivanje početne cijene lovozakupnine za zajedničko otvoreno lovište  
broj VIII/102 «Rab» 

      c) Utvrđivanje početne cijene lovozakupnine za zajedničko otvoreno lovište  
          broj  VIII/129 «Dubračina 
 
 
          Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o imenovanju Komisije za provedbu javnog 
natječaja za davanje u zakup zajedničkog otvorenog lovišta broj VIII/102 „Rab“ i 
VIII/129 „Dubračina“ i prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

2. Utvrđuje se početna cijena lovozakupnine u zajedničkom otvorenom lovištu 
broj VIII/102 „Rab“ u iznosu od 34.992,50 kuna. 

3. Utvrđuje se početna cijena lovozakupnine u zajedničkom otvorenom lovištu 
broj VIII/129 „Crikvenica“ u iznosu od 35.410,00 kuna. 

 
Točka 11. 

Prijedlog odluke o raspodjeli sredstava Gradu Vukovaru za sufinanciranje 
obnove vukovarskog vodotornja 

 
 

 Župan je donio sljedeći 
 

 
Z a k l j u č a k 

 

       1. Prihvaća se zamolba Grada Vukovara,  zastupanog po gradonačelniku 
Ivanu Penavi, za sufinanciranje obnove vukovarskog vodotornja – simbolu hrvatskog 
zajedništva. 

2. Donosi se Odluka o raspodjeli sredstava Gradu Vukovaru za sufinanciranje 
obnove vukovarskog vodotornja 
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 

3. Zadužuje se Ured Županije da sklopi ugovor o sufinanciranju s Gradom 
Vukovarom za odobrena sredstva po Odluci iz točke 2. ovog Zaključka. 

 
Točka 12. 

a) Prijedlog odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Primorsko–goranske  
    županije 
b) Prijedlog plana pozivanja članova Stožera civilne zaštite Primorsko– 
    goranske županije 
c) Prijedlog poslovnika o radu Stožera civilne zaštite Primorsko–goranske  
    županije 
d) Nacrt prijedloga Odluke o stavljanju van snage Odluke o imenovanju  
    članova Stožera zaštite i spašavanja Primorsko–goranske županije 
e) Nacrt prijedloga Odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju i  

imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Primorsko–goranske županije 
 



 Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Donosi se Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Primorsko-goranske 
županije.    

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
2. Donosi se Plan pozivanja članova Stožera civilne zaštite Primorsko–

goranske županije. 
(Plan je sastavni dio ovog Zaključka). 
3. Donosi se Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Primorsko–goranske 

županije.  
(Poslovnik je sastavni dio ovog Zaključka). 
4. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o imenovanju 

članova Stožera zaštite i spašavanja Primorsko–goranske županije te se prosljeđuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

5. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju i 
imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Primorsko–goranske županije te se 
prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

Točka 13. 
a) Prijedlog odluke o odabiru projekata kojima će se sufinancirati priprema 

projektne dokumentacije iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2016. 
godinu 

b) Prijedlog odluke o odabiru programa/projekata ravnomjernog razvitka za 
sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2016. godinu 

 
 

 Župan je donio sljedeći 
Z a k l j u č a k 

 

1. Donosi se Odluka o odabiru projekata kojima će se sufinancirati priprema 
projektne dokumentacije iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2016. godinu. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka).  
2. Donosi se Odluka o odabiru programa/projekata ravnomjernog razvitka za 

sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2016. godinu. 
(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
3. Zadužuje se Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 

projektima da u roku od 15 dana od dana donošenja ovog Zaključka sklopi ugovore o 
odabranim prijaviteljima sukladno Odlukama iz točaka 1. i 2. ovog Zaključka. 

 
 

Točka 14. 
Prijedlog odluke o raspisivanju javnog poziva za iskaz interesa (neobvezujući) 

za izgradnju potencijalnih turističkih smještajnih kapaciteta u sklopu 
Regionalnog sportsko-rekreacijskog i turističkog centra Platak 

 
 Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Donosi se Odluka o raspisivanju javnog poziva za iskaz interesa 
(neobvezujući) za izgradnju potencijalnih turističkih smještajnih kapaciteta u sklopu 
Regionalnog sportsko-rekreacijskog i turističkog centra Platak.  



(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
2. Zadužuje se Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 

projektima da u roku od 15 dana od dana donošenja ovog Zaključka na web stranici 
Primorsko-goranske županije i u jednom dnevnom glasilu objavi javni poziv za iskaz 
interesa (neobvezujući) za izgradnju potencijalnih turističkih smještajnih kapaciteta u 
sklopu Regionalnog sportsko-rekreacijskog i turističkog centra Platak. 

 
 

Točka 15. 
Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Doma 

zdravlja Primorsko-goranske županije 
 

   
 Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

Donosi se Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Doma 
zdravlja Primorsko-goranske županije. 
 (Odluka je sastavni dio ovoga Zaključka) 
 

Točka 16. 
Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Doma za starije osobe 

„Mali Kartec“ 
 

  
 Župan je donio sljedeći 

Z a k l j u č a k 
 

Donosi se Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Doma „Mali Kartec“. 
 (Odluka je sastavni dio ovoga Zaključka.) 
 
 

Točka 17. 
Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za izvođenje radova na sanaciji 

cjevovoda unutar  k.č.br. 14590/1, k.o. Delnice, trgovačkom društvu komunalac 
– vodoopskrba i odvodnja d.o.o. Delnice 

 

  
 Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

 Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za izvođenje radova na sanaciji 
cjevovoda unutar k.č.br. 14590/1, k.o. Delnice, trgovačkom društvu Komunalac - 
vodoopskrba i odvodnja d.o.o. Delnice. 
  (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 

Točka 18. 
Davanje mišljenja na Prijedlog odluke o poništenju postupka davanja koncesije 

na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže i ugostiteljske terase 
ispred Ville Eva, Općina Omišalj 

 

  



 Župan je donio sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o poništenju postupka davanja 
koncesije na  pomorskom dobru za gospodarsko korištenje plaže i ugostiteljske 
terase ispred Ville Eva, Općina Omišalj, koju je utvrdilo Stručno povjerenstvo za 
koncesije na pomorskom dobru u Primorsko-goranskoj županiji. 

 
 

Točka 19. 
a) Izvještaj o financijskom poslovanju zdravstvenih ustanova u vlasništvu 

Primorsko-goranske županije za 2015. godinu 
b) Izvještaj o radu upravnih vijeća zdravstvenih ustanova u vlasništvu 

Primorsko- goranske županije za 2015. godinu 
 

 Župan je donio sljedeći 
 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Prihvaća se Izvještaj o financijskom poslovanju zdravstvenih ustanova za 
2015.g. kojih je osnivač Primorsko-goranska županija. 

2. Prihvaća se Izvještaj o radu Upravnih vijeća zdravstvenih ustanova za 2015. 
godinu. 

3. Ustanove koje su na kraju 2015. godine ostvarile višak prihoda nad 
rashodima i iz prethodnog razdoblja prenose višak prihoda, te u 2016.g. prenose 
višak prihoda: 
 Dom zdravlja PGŽ u iznosu od 3.882.229 kn koji se raspoređuje za nabavu 

medicinske opreme, te za troškove specijalizacija doktora medicine Doma 
zdravlja Primorsko goranske županije u 2016. godini.  

 Thalassotherapia Opatija u iznosu od 3.609.776 kn koji se raspoređuje na 
rashode za materijal i energiju – 500.000 kn; rashode za usluge – 1.069.776 kn; 
poslovne objekte (stan V. Dubrava) – 1.140.000 kn te postrojenja i opremu u 
iznosu od 900.000 kn. 

 Thalassotherapia Crikvenica u iznosu od 8.289.661 kn koji se raspoređuje za 
plaćanje iznosa od 74.037,05 kn s PDV-om po ostatku duga Radnik d.d. Križevci 
za obvezu po 8. Privremenoj situaciji za izvedene radove na rekonstrukciji i 
nadogradnji objekta „H“, 
- plaćanje po Okončanoj situaciji Radnik d.d. Križevci za izvedene radove na 

objektu „H“ 2015. godine u iznosu od 1.909.868,68 kn s PDV-om,  
- plaćanje po računu za isporučenu i instaliranu informatičku opremu naručenu 

2015. godine za objekt „H“ u vrijednosti od 140.031,25 kn s PDV-om, 
- plaćanje po računu za korištenje usluga bazena s morskom vodom u hotelu 

Mediteran u 2015. godini u vrijednosti od 78.628,08 kn, 
- plaćanje iznosa po računima za isporučenu opremu i sitan inventar naručenu 

u 2015. godini a isporučenu u 2016. godini u vrijednosti od 54.276,83 kn s 
PDV-om 

- plaćanje ostatka duga po računima za isporučenu medicinsku opremu u 
vrijednosti od 47.375,00 kn. 

- Preostali iznos u vrijednosti od 5.985.444,11 kn utrošiti će se za planirana i 
pripremljena kapitalna ulaganja, tekuće i investicijsko održavanje, razvoj 
djelatnosti i podizanje razine kvalitete usluga bolnice - obnavljanje i izgradnja 



rasvjete bolničkog kruga u procijenjenoj vrijednosti od 1.000.000 kn, 
adaptacija 10 prostorija u smještajnom objektu „Istra“ procijenjene vrijednosti 
1.000.000 kn te adaptacija suterena i prizemlja objekta „Ružmarinka“ i pratećih 
prostorija s preostalim iznosom od 3.985.444,11 kn. 

 Psihijatrijska bolnica Rab u iznosu od 8.884.123 kn koji se raspoređuje na:  
- rashode poslovanja u ukupnom iznosu od 2.738.312 kn (programi edukacije 

djelatnika - 93.559 kn, specijalizacije doktora medicine – 2.000.000 kn, 
materijal i sirovine-lijekovi - 644.753 kn) 

- rashode za nabavu nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od 6.145.811 kn 
(adaptacija 2 paviljona V faza – 2.400.000 kn, unutarnja adaptacija bolničkog 
odjela RH-PLS prizemlje – 1.700.000 kn, adaptacija sanitarnih čvorova sa 
međukatnom konstrukcijom na odjelu SOP-PAIS i SOP-RFP - 500.000 kn, 
rampe/dizala za osobe s invaliditetom – 350.000 kn, adaptacija sanitarnog 
čvora na odjelu RH-PLS – 300.000 kn, bolesnički kreveti s madracima – 
200.000 kn, kombi vozilo za sanitetski prijevoz bolesnika 128.653 kn, iz 
vlastitih sredstava 111.347 kn, klima uređaji za bolesničke odjele 120.000 kn, 
proširenje sigurnosne rasvjete u bolničkom krugu – 117.211 kn, ugradnja 
sigurnosnih automatskih vrata na sjevernom kolnom ulazu – 60.000  kn, 
sigurnosna ograda s rukohvatom uz glavni bolnički prilaz – 59.100 kn, razni 
namještaj – 57.500 kn, bolesnički noćni ormarići – 42.000 kn). 

 Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije u iznosu od 
622.164 kn koji se raspoređuje za namjensko pokrivanje troškova doprinosa 
osobama na stručnom osposobljavanju u iznosu od 191.299 kn, a preostali 
iznos od 430.865 kn za nabavu aparata Modularni ionski kromatograf, Sistem 
za automatsko unošenje uzoraka te djelomično za nabavu Uređaja za 
automatsko doziranje. 

 Ljekarna Jadran Rijeka ostvarila je na kraju poslovne 2015. godine dobit nakon 
oporezivanja u iznosu od 1.570.873 kn koju će koristiti za redovno obavljanje 
ljekarničke djelatnosti odnosno  za pokrivanje privremene likvidnosti u slučaju 
povećanja plaćanja od strane HZZO-a. 
4. Ustanova koje su na kraju 2015. godine ostvarila manjak prihoda i iz 

prethodnog razdoblja prenose višak prihoda, u naredno razdoblje prenose višak 
prihoda: 

 Zavod za hitnu medicinu Primorsko-goranske županije u iznosu od 1.233.816 
kn koja se raspoređuju za nabavu nove opreme u iznosu od 700.000,00 kn: 
vozila hitne medicine, servisno osobno vozilo, prikolicu za transport opreme za 
masovne nesreće, preinake vozila za buru, medicinske i uredske opreme te za 
pokriće rashoda za redovno poslovanje i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja u iznosu od 533.816 kn. 
5. Ustanova koja je na kraju 2015. godine ostvarila višak prihoda i iz 

prethodnog razdoblja prenosi manjak prihoda, u naredno razdoblje prenosi višak 
prihoda: 

 Lječilište Veli Lošinj u iznosu od 469.240 kn koji se raspoređuje za dodatno 
ulaganje na nefinancijskoj imovini te za nabavu dugotrajne imovine u 2016. 
godini.  

 
 
 
 
 



Točka 20. 
Prijedlog o davanju suglasnosti Domu zdravlja Primorsko-goranske županije 

na donošenje odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za sklapanje 
okvirnog sporazuma na razdoblje od dvije godine (2016.-2018.) u postupku 

javne nabave za „Usluge čišćenja prostora zdravstvene djelatnosti, 
pripadajućih ureda i okoliša - Dom zdravlja PGŽ, ispostava Rijeka i Opatija“ 

 
 

 Župan je donio sljedeći 
Z a k l j u č a k 

 

Donosi se Odluka o davanju suglasnosti Domu zdravlja Primorsko-goranske 
županije na donošenje Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za sklapanje 
okvirnog sporazuma na razdoblje od dvije godine (2016. - 2018.) u postupku javne 
nabave za „Usluge čišćenja prostora zdravstvene djelatnosti, pripadajućih ureda i 
okoliša – Dom zdravlja PGŽ , ispostava Rijeka i Opatija“. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
 

 
Točka 21. 

Nacrt prijedloga Odluke o odvodnji otpadnih voda na području aglomeracije 
Liburnijske rivijere 

 
 Župan je donio sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o odvodnji otpadnih voda na području 
aglomeracije Liburnijske rivijere, te se prosljeđuje Županijskoj skupštini na usvajanje.  

 
 

 
 

Sjednica je zaključena u  15,00 sati. 
 
 
 
 
Tajnik Županije                                                                       Ž u p a n 
 

Davor Mihelčić            Zlatko Komadina, dipl.ing. 
 
 
 
 
KLASA: 022-04/16-01/20 
URBROJ: 2170/1-01-01/5-16-2 
Rijeka, 23. svibnja 2016.     
 
 
 










































